
Д/д

Т
ө
р
ө
л

С
у
в
а
г

Огноо

Холбогдох 

утасны 

дугаар

Өргөдөл, гомдлын агуулга

Хари

уцах 

нэгж

Өргөдөл

, 

гомдлын 

төрөл

Г
а
за

р
, 
х
э
л

тс
и
й
н
 к

о
д

Газар, 

хэлтэс

Шийд

вэрлэ

сэн 

огноо

Шийдвэрлэлтийн байдал

Хариуг 

хэрхэн 

мэдэгдс

эн

1

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

09.26 И
р
гэ

н

Б.Цэвэлмаа 99479960

Миний нөхөр Дамбын 

Баатаржавын овог 

гэрлэлтийн лавлагаан 

дээр буруу гарч ирж 

байгаа тул засч өгнө үү.

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

09.01

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4073 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв.  Д.Ганзориг

Утсаар

2

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

09.29 И
р
гэ

н

Б.Төмөрбаа

тар
99274556

Төрсний бүртгэлийн 

мэдээлэл, үрчилсний 

бүртгэлийн мэдээлэл нь 

бүртгэлгүй байгаа тул 

мэдээллийн санд оруулж 

өгнө үү

ИБ
Төрсний 

бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.10

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4300 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

3

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

09.29 И
р
гэ

н

Д.Дамдиндо

рж
99119547

Миний бие 1947 онд Ховд 

аймгийн Мөст суманд 

төрсөн. Миний төрсний 

лавлагаа гарахгүй байгаа 

тул миний хүсэлтийг 

үндэслэн төрсний 

гэрчилгээ олгож өгнө үү

ИБ
Төрсний 

бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.02

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4115 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

4

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.01 И
р
гэ

н

Б.Болормаа 89860115

Миний охин 

Т.Хонгорзулын үрчилсний 

лавлагаа гарахгүй байгаа 

тул нөхөн оруулж өгнө үү.

ИБ Үрчлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.03

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4156 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

ХОВД АЙМАГ ДАХЬ УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ХЭЛТСИЙН ӨРГӨДӨЛ, ГОМДЛЫН ТАЛААРХ ДЭЛГЭРЭНГҮЙ СУДАЛГАА

2025 оны 4-р улирлын байдлаар

Иргэн/ 

байгууллага



5

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.07 И
р
гэ

н

Б.Тунгалагб

аяр
99014591

Миний төрсний бүртгэл 

дээр Ганпүрэвийн 

Тунгалаг гэж буруу гарч 

ирж байгаа тул 

мэдээллийн санд 

Тунгалагбаяр болгож 

оруулж өгнө үү.

ИБ
Төрсний 

бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.10

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4293 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

6

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.12 И
р
гэ

н
М.Таяжаан 99436314

Миний иргэний үнэмлэх 

дээр эцгийн нэр 

Матархаан гэж буруу 

орсон байгаа тул 

Матархан болгож засч 

өгнө үү.

ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.21

99436312 дугаарын утсаар 

холбогдож архиваас эцэг 

Матарханы аав 

Жавсарбайгийн нотлох 

баримтууд гарахгүй байгаа 

тул зөрчлийг арилгах 

боломжгүйг тайлбарлав. 

Д.Ганзориг

Утсаар

7

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.12 И
р
гэ

н

Я.Оюун-

Эрдэнэ
99436372

Я.Оюун-Эрдэнэ миний 

регистрийн дугаар 

пж75021508 гэсэн 

бүртгэлтэй зөрүүтэй 

байна. Цаашид энэ РД-аа 

солихгүй тул хэвээр нь 

байлгаж өгнө үү.

ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

205.1

0.15

Тухайн иргэн 

Я.Оюунцэцэгтэй 99436372 

дугаарын утсаар 

холбогдож хуучин 

регистрийн дугаараар 

байх хүсэлтгаргасан тул 

өргөдлийг хаав. 

Д.Ганзориг

Утсаар

8

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.12 И
р
гэ

н

Д.Оюунцэцэ

г
99477008

Миний төрсний бүртгэлд 

ээжийн нэрийг Рэжээн 

овогтой Булган гэж 

бүртгэсэн байна. Миний 

төрсөн ээжийг Минжүүр 

овогтой Цэвэгжав гэдэн 

тул зөрчлийг арилгаж 

өгнө үү.

ЭХ

Үл 

хөдлөх 

хөрөнгө 8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.17

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4432 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

9

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.14 И
р
гэ

н

Ж.Баатар 99470335

Миний аав Ж.Жамъянжав 

/пг22120911/ нь 1995 онд 

нас барсан. Бүртгэлд нэр 

нь буруу гарч ирж байгаа 

тул зөрчлийг арилгаж 

өгнө үү.

ИБ
Нас 

баралт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.20

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4438 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар



10

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.15

А
л

б
а
н
 х

а
а
гч

К.Жанлаган 99436641

Миний бие тус 

байгууллагад 16 жил 

ажиллаж байгаа бөгөөд 

урьд өмнө нь ямар нэгэн 

сахилгын шийтгэл хүлээж 

байгаагүй, ажилдаа 

хариуцлагатай ажиллаж 

олон удаагийн шагнал 

авч байсан, мөн миний 

бие бие давхар тул 

энэхүү байдлыг минь 

харгалзан хамт олны 

хурлаар хэлэлцүүлж дээд 

шатны байгууллагад 

уламжилиж өгнө үү.

ТГ
албан 

хаагч

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.07

2025.11.07-ны өдөр аөмт 

олны саналыг тахнхимаар 

болон цахимаар  

хуралдуулж УБЕГ 

хүргүүлсэн.Д_Ганзориг

утсаар

11

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.20 И
р
гэ

н

Ц.Уранчимэ

г
88438803

Миний бие төрсний 

бүртгэлийн лавлагаа авах 

гэхэд 2 бүртгэл гарч ирж 

байгаа тул зөрчлийг 

арилгаж өгнө үү.

ИБ
Төрсний 

бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

10.20

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4559 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

12

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.27

А
л

б
а
н
 х

а
а
гч

п.Энхзаяа 99772588

Миний бие 2025 .06.12-

2025.10.12-ны өдрийг 

дуустал жирэмсэн 

амаржсаны амралтаа 

аваад үргэлжлүүлэн 

ээлжийн амралтаа авсан. 

Иймд хүүхэд асрах 

чөлөөг 2026.04.27-ны 

өдрийг дуустал хугацаанд 

олгож өгнө үү.

ТГ Санхүү

8
4
0
1
0
0

Ховд УБХ
2025.

10.31

2025.10.31-ний өдрийн 

хэлтсийн даргын Б/19 тоот 

тушаалаар П.Энхзаяад 

хүүхэд харах чөлөө олгов. 

Ц.Даваахүү

Утсаар

13

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.27 И
р
гэ

н

Н.Азамат 99430573

Миний бие 2013 онд овог 

нэр өөрчилж байсан. 

Одоо төрсний бүртгэлд 

эцгийн нэр тусгагдаагүй 

байна. Иймд овог нэр 

өөрчлөлтийг хүчингүй 

болгож мэдээллийг засч 

өгнө үү.

ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.04

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4865 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар



14

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.27 И
р
гэ

н

Ж.Жанбирбай99473202

Миний бие 2009 оны 08 

сарын 15-нд төрсөн 

боловч бүртгэлд 2009 

оны 09 сарын 15 гэж 

буруу бүртгэл байгаа тул 

засч өгнө үү.

ИБ Төрсний бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.12

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4881 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

15

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.28 И
р
гэ

н

Б.Зодов 86899990

Миний ээж М.Бямба 

/ид71020104/-ийн бүртгэл 

М.Бямбасүрэн гэж 

бүртгэгдсэн байх тул 

зөрчлийг арилгаж өгнө үү.

ИБ Төрсний бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.04

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4865 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

16

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

10.31 И
р
гэ

н

Ц.Дулмаа 95890284

Миний бие Ц.Дулмаа нь 

нөхөр Д.Чоймбалтай 1976 

оны 12 сарын 17-ны өдөр 

гэр бүл болсон.Энэхүү 

гэрлэгсдийн баталгааг 

үндэслэн цахим бүртгэлд 

оруулж өгнө үү.

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.04

95890224 дугаарын утсаар 

холбогдож гэр бүлийн 2 

гишүүн 2-уулаа байж 

нөхөн бүртгэх боломжтой, 

эсвэл шүүхэд хандах 

боломжтойг тайлбарлахад 

өргдөлийг хаах хүсэлттэй 

байна гэсэн тул хааж 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

17

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.06 И
р
гэ

н

Б.Алтанцэцэг 95146446

Миний бие Б.Алтанцэцэг 

нь 1998.12.03-нд хүү 

Л.Манлайбаатарыг 

төрүүлсэн. Гэтэл төрсний 

бүртгэл олдохгүй байгаа 

тул бүртгэж оруулж өгнө 

үү.

ИБ Төрсний бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.11

Нотлох баримт дутуу тул 

95146446 дугаартай 

утсаар холбогдож 

өргөдлийг хаав.

Утсаар

18

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.07 И
р
гэ

н

Р.Батсүх 94112437

Миний бие Р.Батсүх нь 

1965 оны 02 сарын 13-нд 

мэндэлсэн гэтэл төрсний 

гэрчилгээнд 1965 оны 02 

сарын 20 гэж буруу 

бичигдсэн байх тул засч 

төрсөн өдрөөр 

регистрийн дугаар олгож 

өгнө үү.

ИБ Төрсний бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.07

Иргэний өөрийн хүсэлтээр 

өргөдлийг буцаав. 

Д.Ганзориг

Утсаар



19

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.10 И
р
гэ

н

Х.Амангельд 95436075

Миний бие 

Х.Амангельдын төрсний 

мэдээллийн санд эцгийн 

овог нэр буруу байгаа тул 

овог нэр өөрчилсөн 

бүртгэлийг хүчингүй 

болгож өгнө үү.

ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

205.1

0.15

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 4881 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

20

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.11 И
р
гэ

н
С.Лхагвасүрэн99952993

e mongolia-аас лавлагаа 

авахад иргэний 

үнэмлэхний зурагны понт 

хар гарч ирж байгаа тул 

засварлаж өгнө үү.

ИБ Төрсний бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.17

Мэдээлэл технологийн 

газартай ярьж лавлахад 

мэдээлэл технологид 

хамаарахгүй гэсэн чиглэл 

өгөв. Хяналтын улсын 

байцаагч Д.Ганзориг 

дүгнэлт гарах боломжгүй 

гэсэн тул хааж 

шийдвэрлэв. 

Б.Түмэнжаргал

Утсаар

21

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.12 И
р
гэ

н

П.Пүрэвбат 99065736

Манай ээж У.Батмөнхийн 

регистр зөрчилтэй буруу 

гарч ирж байгаа тул 

засварлаж өгнө үү.

ИБ Төрсний бүртгэл

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.13

Эхийн мэдээлэл дээр 

байгаа регистрийн 

дугаарыг солих 

шаардлагагүй гэсэн ээж 

Батмөнхийн хүсэлтийн 

дагуу хааж шийдвэрлэв. 

Д.Ганзориг

Утсаар

22

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.14 И
р
гэ

н

Н.Цэцэгмаа 90127160

Миний Ц.Цэцэгмаа нь 

Э.Энхбаяртай 1982 онд 

гэр бүл бүл болсон. 

Гэрлэлтийн мэдээллийг E-

Mongolia-д яаралтай 

оруулж өгнө үү.

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

11.18

Цахим бүртгэл болон 

бүртгэлийн дэвтрээс 

мэдээлэл гарахгүй байгаа 

тул иргэнд мэдэгдэж 

өргөдлийг 

хаав.Б.Түмэнжаргал

Утсаар

23

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.24 И
р
гэ

н

У.Цэцэгсүрэн 94674258

Миний бие нөхөр 

Д.Тогтбектэй 1981 онд 

гэрлэсэн. Гэрлэлтийн 

бүртгэл хийлгэхдээ 

нэрийг Д.Муухөх , У.Цэцээ 

гэж буруу бүртгэл 

хйилэгсэн байх тул засаж 

зөв болгож өгнө үү.

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.03

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5201 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар



24

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

11.24 И
р
гэ

н

Л.Гантөмөр 94674258

Л.Гантөмөр миний бие 

Д.Туяатай 1982.10.03-нд 

гэр бүл болсон. 

Гэрлэлтийн бүртгэлийн 

лавлагаа авах гэтэл 

1982.09.27 гэсэн байгаа 

тул засварлаж өгнө үү.

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд УБХ

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5612 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

Утсаар

25

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.01 И
р
гэ

н
С.Наранцэцэг 89848962

Нарс барсны бүртгэлийн 

нэр зөрүүтэй тул 

засварлаж өгнө үү

ИБ Нас баралт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.18

Нас барсны лавлагааг нэр 

солихгүйгээр авах болсон 

тул хүсэлтийг 

хаав.Б.Эрдэнэбулган

утсаар

26

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.01 И
р
гэ

н

М.Будсүрэн 89462699
Нэрийн үсэг алдаатай  

тул засварлаж өгнө үү
ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.09

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5207 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

27

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.01 И
р
гэ

н

Б.Болормаа 99232185
Үрчлэлт хүчингүй болгож 

өгнө үү
ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.09

Хяналтын улсын 

байцаагчын 5198 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

28

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.02 И
р
гэ

н

Б.Бүжинханд 99552572

Төрөлт оруулж овог нэр 

өөрчилсөн бүртгэл хийж 

өгнө үү

ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.12

Мэдээллийн санд төрөлт 

нөхөн 

тусгав.Б.Түмэнжаргал

утсаар

29

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.02 И
р
гэ

н

Б.Нямдорж 89632047
Гэрлэлтийн бүртгэлийн он 

сар зөрүүтэй
ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.12

Бүртгэлийн дэвтрээс зөв 

мэдээлэл гарсан тул 

өргөдлийг хаав 

.Б.Түмэнжаргал

утсаар

30

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.02 И
р
гэ

н

В.Тэмүүжин 88019354

Овог нэр өөрчилсөн 

бүртгэлийг хүчингүй 

болгох

ИБ Овог нэр

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.11

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5345 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

31

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.03 И
р
гэ

н

Күлимхан 99439896 Яс үндэс засах ИБ Яс үндэс засварлах
8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.16

Яс үндэс засах боломжгүй 

тул өөрт нь мэдэгдэж 

хүсэлтийг 

хаав..Б.Түмэнжаргал

утсаар

32

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.03 И
р
гэ

н

Авдрах 99439896 Яс үндэс засах ИБ Яс үндэс засварлах

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.16

Яс үндэс засах боломжгүй 

тул өөрт нь мэдэгдэж 

хүсэлтийг 

хаав.Б.Түмэнжаргал

утсаар



33

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.03 И
р
гэ

н

Батцэрэн 99473232
Овог нэр зөрүүтэй тул 

засварлаж өгнө үү
ИБ

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

34
Х

ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.03 И
р
гэ

н

Гомбожав 98652655

Гэрлэлтийн мэдээллийн 

он сар зөрүүтэй тул 

засварлаж өгнө үү

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.09

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5612 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

35

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.02 И
р
гэ

н

Б.Бадамцэцэг 99434702
Ургийн овог зөрүүтэй тул 

засварлаж өгнө үү
ИБ төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.12

Мэдээллийн санд ургийн 

овог 

засварлав.Б.Түмэнжаргал

утсаар

36

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.02 И
р
гэ

н

Т.Орой 95987495
Гэрлэлтийн мэдээлэл 

сүлжээнд оруулж өгнө үү
ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.24

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5550 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

37

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.03 И
р
гэ

н

Б.Елукей 95987495
Гэрлэлтийн мэдээлэл 

сүлжээнд оруулж өгнө үү
ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.24

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5550 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

38

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.03 И
р
гэ

н

Ш.Цэрмаа 94136556

Яс үндэс халх гэж буруу 

орсоныг Захчин болгон 

засаж өгнө үү

ИБ

Яс үндэс 

засварл

ах 8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5518 

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

39

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.03 И
р
гэ

н

Ц.Мандахбаяр99437711

Миний аав Цахиуртай 

1986 онд нас барсан тул 

РД олгож өгнө үү

ИБ
Нас 

баралт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

Тусгай сери олгуулахаар 

УБЕГ 

хүргүүлсэн.Б.Эрдэнэбулга

н

утсаар

40

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.10 И
р
гэ

н

Б.Бадамцэрэн 80122191

Миний хүү П:Мөнхдөл 

/пю91042499/-ийн 

регистрийн дугаар 

хүчингүй, нас баралт 

ороогүй байгаа тул 

регистрийн дугаар 

сэргээж, нас баралт 

оруулж өгнө үү

ИБ
нас 

баралт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ
Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа



41

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.10 И
р
гэ

н

П.Цэцэгсүрэн 94102626

Миний охин Д.Энх-Үжин 

/пю12290904/-ийн нэр 

улсын бүртгэлд алдаатай 

байгаа тул зөв болгож 

өгнө үү

ИБ төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.11

Мэдээллийн санд 

хүүхдийн нэр Энх-Үжин 

гэж зав байсан тул 

П.Цэцэгсүрэнд утсаар 

мэдэгдэж хүсэлтийг 

хаав.Б.Түмэнжаргал

утсаар

42

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.10 И
р
гэ

н

Н.Занданхүү 95560999

Н.Занданхүү миний 

төрсөн он сар зөрүүтэй 

байгаа тул зөв болгож 

өгнө үү

ИБ төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5415  

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

43

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.10 И
р
гэ

н

Б.Дөл 99478900

Батчулууны Дөл миний 

бүртгэл улсын бүртгэлийн 

мэдээллийн санд 

алдаатай байгаа тул 

залруулж өгнө үү. 

ИБ төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

44

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.11 И
р
гэ

н

Т.Орой 95487495
Гэрлэлтийн мэдээлэл 

оруулах 
ИБ РД

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

Б.Түмэнжаргал

утсаар

45

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.11 И
р
гэ

н

Д.Алдармаа 99037809

Гэрлэлтийн гэрчилгээнд 

эцгийн нэрийг Доржбай 

гэснийг Доржоо болгон 

өөрчилж өгнө үү

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд УБХ
2025.

12.24

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5576  

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

46

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.12

а
л

б
а
н
 х

а
а
гч

Ч.Нансалмаа 99722296

Улсын бүртгэгч 

Ч.НАнсалмаа би 2009 

оноос эхлэн Улсын 

бүртгэлийн хэлтэст 

ажиллаж эхэлсэн. Төрийн 

албаны тухай хуулийн 

дагуу төрийн албан 

хаагчид олгох нэг 

удаагийн тэтгэмжийг 

буцааж цаашид 

үргэлжлүүлэн ажиллах 

хүсэлтэй байна.

ИБ санхүүд

8
4
0
1
0
0

Ховд УБХ

47

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.12 И
р
гэ

н

А.Баваржан 94036812

Үрчлэлтийн бүртгэлд 

засвар оруулж , овог нэр 

өөрчилсний бүртгэлийг 

хүчингүй болгож өгнө үү

ИБ иргэн

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа



48

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.12 И
р
гэ

н

Я.Жигзилмаа 88594644

Иргэн Жигзилмаа миний 

гэрлэлтийн бүртгэлд нэр 

буруу орсон тул 

засварлаж өгнө үү.

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

49

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.07 И
р
гэ

н

Ш.Жарасхан 94219388

Жарасхан миний бие 

1976 он нөхөр Конькийтэй 

гэр болсон бөгөөд 

гэрлэлтийн бүртгэлийн 

дэвтэрт нөхрийн нэр  

буруу бичигдсэн тул 

залруулж өгнө үү

ИБ Гэрлэлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

Хяналтын улсын 

байцаагчийн 5574  

дугаартай дүгнэлтээр 

шийдвэрлэв. Д.Ганзориг

утсаар

50

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2028.

12.15 И
р
гэ

н

Б.Баярхүү 99811572

Миний ээж 

Х.Баярсайханы нас 

барсны бүртгэлд 

регистрийн дугаар буруу 

орсон тул залруулж өгнө 

үү

ИБ
Нас 

баралт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.22

эхийн мэдээллийг 

засварлаж хүсэлтийг 

хаав.Б.Түмэнжаргал

утсаар

51

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.16 И
р
гэ

н

Ш.Батсүх 99999282

Миний ээж 

Х.Баярсайханы нас 

барсны бүртгэлд 

регистрийн дугаар буруу 

орсон тул залруулж өгнө 

үү

ИБ
Нас 

баралт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

52

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.19 И
р
гэ

н

Ш.Батсүх 99999282

Миний бие Ш.Батсүхийн 

төрсний бүртгэлд Эхийн 

мэдээлэл буруу орсон тул 

залруулж өгнө үү

ИБ төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

53

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.22 И
р
гэ

н

В.Болдхуяг 89796301

Миний ах Вааз овогтой 

Батмөнхийн 1973 онд 

төрж 1979 онд нас барсан 

бөгөөд төрөлт нас баралт 

2 ын бүртгэлийг нөхөн 

оруулж өгнө үү

ИБ Төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.24

УБЕГ т тусгай сери 

олгуулахаар хүргүүлсэн 

Б.Эрдэнэбулган

Утсаар

54

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.22 И
р
гэ

н

Ж.Отгоо 85299293
Нас барсан бүртгэл 

сүлжээнд оруулах
ИБ

Нас 

баралт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

55

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.23 И
р
гэ

н

Ш.Назым 85811967
Төрсний бүртгэлд эцгийн 

мэдээлэл залруулах
ИБ Төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

2025.

12.24

Эцгийн мэдээллийг санд 

залруулж хүсэлт хаав. 

Б.Түмэнжаргал

Утсаар

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа

Хуулийн хугацаанд хүлээгдэж байгаа



56

Х
ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.23 И
р
гэ

н

С.Баасандулам99914323

Л.Нямсүрэнгийн ОНӨ.ЭТ-

ын бүртгэлд завсар 

оруулах

ИБ ОНӨ

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

57
Х

ү
с
э
л

т 

Б
и
ч
гэ

э
р
 

2025.

12.24 И
р
гэ

н

Л.Хатахбаатар80660707
Төрөлтийн мэдээлэл 

оруулах
ИБ Төрөлт

8
4
0
1
0
0

Ховд 

УБХ

                          МЭДЭЭГ ХЯНАСАН: ХЭЛСТИЙН ДАРГА   :                                        Ц.ДАВААХҮҮ
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